**Cives** academici, eorumque  
forum privilegiatum.  
III, 89. aduentitii. I, 418.  
originarii, *ibid.* urbani  
plerique olim seruilis  
vel libertinae conditio-  
nis. L. 107.  
**Cladolg** quale vulnus? II, †  
109. \*  
**Clamare** pro caussam agere III,  
82. \*  
**Clamatores** dicti aduocati. III,  
82. \*  
**Clamotici** pro accusatis. III,  
82. \*  
**Clamor** iudicialis. II, † 28. III,  
313. 316. \*  
**Clanis** giratio, genus diuina-  
tionis. II, 738. \*  
**Clerici** an reconueniri potue-  
runt? III, 87. forum eo-  
rum. III, 87. \* non po-  
terant esse testes. III,  
190. getadae participes.  
II, 238.  
**Cientes** nobilium ingenui. I,  
66. 73.  
**Cluuerii** (Phil.) antiqua Ger-  
mania de eaque iudi-  
cium. II, † 80. \*  
**Cociones** qui? I, 427. \*  
**Codicilli** Germanis notiores,  
quam testamenta. II,  
210. \*  
**Cognationis** et adfinitatis in-  
iuriam an rationem ha-  
buerint Germani? I, 199.  
205. tam Germani mo-  
do quinto modo sexto  
gradu terminabant. II,  
247. \*  
**Cognati** vindicte tenebantur

iniuriam: cognato illa-  
tam. II, † 18. sequ. et-  
iam post Francorum im-  
perium. II, † 21.  
**Collatio**: ad eam iure Sax. te-  
nebantur liberi separati.  
II, 235.  
**Collegiati** qui sint in edicto  
Theoderici. II, † 219. \*  
**Collegia** opificum in Germ. I,  
123.  
**Collegio vicinae ciuitatis depu-  
tare** quid? II, † 218. \*  
**Coluekerli** qui? I, 427. \*  
**Comitatus** coniuncti, dissipati,  
episcopis et principibus  
dati. III, 43. a plebe oc-  
cupati. III, 43. heredita-  
rio iure possideri coe-  
pti. III, 37.  
**Comites** et urbibus praecerant.  
I, 104. et in iis ius di-  
cebant. III, 24. secunda-  
rii res fisci curabant. II, †  
11. \* cum scabinis iudi-  
cabant de criminibus.  
II, † 10. an soli ius di-  
xerint. III, 5. 6. an me-  
dio aeuo iuri dicundo  
praefuerint? III, 8. erant  
olim ordinarii iudices.  
III, 18. vocati hinc iudi-  
ces publici *ibid.* perfe-  
quebantur facinorosos.  
III, 309. \* et ciuilem et cri-  
minalem iurisdictionem  
habebant. III, 25. etiam  
clericos minores coer-  
cebant. III, 25. et 32. \*  
ita et minores iudices di-  
cti. III, 70. \*  
**Comites** apud Alamannos. III,  
Aaa 8. \*

8. \* et 18. Baiuuarios. III, 18. Burgundiones. III, 13. Francos. III, 15. Frisos. III, 18. Saxones. *ib.* Wisigothos. III, 9. sequ.
- Comites palatii apud Francos. III, 17. *vid. palatium* prouinciales. III, 44. ad Rhenum III, 42.
- Comitum palatii Lateranensis iurisdictio legibus coercita. I, 159.
- Comitiorum prouincialium participes possessores praediorum nobiles. I, § 1. ea pleraque sub dio habita. I, 108. \*
- Commenda et in commendam dare quid? II, 362.
- Commendare quid iure Germ. II, 362.
- Commentariensis poena, qui reum aufugere passus est. III, 322.
- Commodatum et mutuum iure Germ. fere confunduntur. II, 360. an commodato iure Germ. transferatur dominium? II, 361. sequ. an iure Romano? II, 361. \* an iure Saxonico? II, 366. *sequ.* quae culpa in eo praestanda? II, 371.
- Communes res iure Germanico? II, 7. eae apud Germanos fere ad principes pertinent. II, 23.
- Communio bonorum inter coniuges quid? I, 285. quando incipiat? I, 287. *sequ.* alia vniuersalis, alia particularis. I, 262. vniuersalis ad quae bona porrigatur. I, 289. ad quae particularis? I, 290. sequ. eius effectus. I, 292. *sequ.* restrictio per pacta dotalia. I, 294. Romanis an ignota? I, 264. \*) non obstabat potestati maritali. I, 265. Quis olim fuerit apud Francos? I, 270. Gallos? I, 263. Germanos? I, 264. Saxones? I, 272. Wisigothos? I, 267. *sequ.* qualis medio aevo ex iure Sali et Sueuico? I, 274. Quis iure nouo apud Anhaltinos, I, 278. in marchia Brandenburgica? I, 279. in Franconia? I, 279. in Heluetia? I, 280. in Holfatia? I, 275. iure Lubecensi? I, 276. in terris Meclenburgicis? I, 279. in Pomerania? I, 279. in Saxonia inferiore? I, 277. in ducatu Slesuicensi? I, 275. in Sueuia? I, 280. in Thuringia? I, 278. in Westphalia? I, 276.
- Comparatio litterarum apud Germanos non minus, quam apud Rom. recepta. III, 257. \*
- ex Comparato res pro acquisitis.* II, 12.
- Compensatio an iure Sax. admissa? II, 475. Eadem non

- non admittentes iure crediti priuabantur. II, 475.
- Compositio* quid? II, † 22. quod duplex. II, † 22.
- Compulsiones exercitus* officiales militares apud Wisigothos. III, 11.
- Concucatus* concucium apud Francos. II, 105.\*
- Concambiare*: permutare. II, 391.
- Concambitura* pro permutatione. II, 391.
- Concambio* *ibid.*
- Concambire*, permutare, *ibid.*
- Concambium*, permutatio *ibid.*
- Concilia* apud Francos controuersias ecclesiasticas maioris momenti decidebant. III, 16.
- Concubinae* pro vxoribus admorganaticam. I, 307. tales pleraeq. vxores Caroli M. I, 206.
- Concubinatus* an apud Germanos prohibitus? I, 309. non impediēbat iustas nuptias. II, † 167.
- Concubitus* requirebatur ad nuptias consummandas. I, 212. *sequ.* qualis? I, 287. eum similes sponsorum illustrium legati. I, 212.\* eo non sequito nec communitio bonorum incipiebat. I, 287. nec luca nuptialia debebantur. I, 231.
- Concussio* quomodo ex lege Ostrog. punita? II, 365.
- Condictio* causa data an com-
- petat ob permutationem non adimpletam? II, 410.
- Conditionarii*, genus seruorum. I, 38.\*
- Confirmatio* tutorum Germanica. I, 363.
- Confusione* an sublata debita? II, 476.
- Congruū* ius quale? II, 413.
- ex Conquisito* res II, 13.
- Consecratoriales* qui dicti? III, 117.
- Consuetudines* Galliae, Belgii et aliarum gentium a quibus in scripturam reductae? I, 10.
- Contemplati* *superna* pro vita monastica. II, † 135. *sequ.*
- Contrabande waaren*, quid circa illas iustum? II, † 390.
- Contractus* a pactis iure Germano non differunt. II, 330. II, 344.\* eorum diuisionem in nominatos et inominatos Germani ignorant. II, 344. 408. nec non in bonae fidei et stricti iuris contractus, itemque in reales, verbales, literales, consensuales. II, 352. an omnes apud Germanos sint consensuales? II, 345. illi hodie fere ex iuris Romani regulis aestimantur. II, 386. *sequ.*
- Contractus* forum an Germanis notum? III, 88. apud ipsos Romanis rarius. *ibid.* quale hodie III, 97.

## INDEX II.

- Contubernium** quid in lege Salica? II, † 224.\*
- Contumaciae** poena apud Burgundiones. III, 116. Francos. III, 112. Frisios. III, 116. Saxones. III, 116. Wisigothos. III, 107. ex iure Saxonico qualis in causis civilibus. III, 122. in causis criminalibus. III, 121. eius purgatio. III, 103. 123. sequ. quid hodie. III, 129. sequ.
- Conventiones** accessoriae. II, 242. sequ. alem continententes II, 418. sequ. beneficae. II, 353. onerosae ibid. et 389. sequ.
- Conuicti** tantum vel confessi puniendi. II, † 381.
- Conuictio** reorum quomodo se olim habuerit? III, 331. sequ. quomodo hodie? III, 354.
- Coniugia nuptialia**. I, 218. sponsalicia. I, 177. 196. 194. carnificum; *Hengker-Mahlzeit*. II, † 393. obsidum, *Geisfel-Mahlzeit*. II, 458.
- Cornua** pro poculis fuere Germanis. II, 75.\* symbola traditionis. II, 78.\*
- Coronae** nuptiales, I, 221. symbola traditionis. II, 77. per eas iuratum? III, 221.
- Corporalis disciplina** vid. disciplina.
- Corpori** quae exitio fiat poenae? II, † 383.
- Corpus delicti** cur liquidum esse debuerit. III, 346.\* olim in rem praesentem ferebatur. III, 346.\*
- Corfnid** purgatio vulgaris. III, 237.\*
- Coslepte** genus feruorum. I, 338.\*
- Cottiones** qui? I, 427.\*
- Crateris** usus iudicialis apud Germanos. III, 232.\*
- Crattare**, id est, *kratzen*. II, 109.\*
- Creditor** pignore aliquando inuestiturus. II, 325. in territorio oppignorato plerumque regalia exercebat. II, 326. fructus ex pignore percipiebat sine pacto antichretico. II, 327. nec de fructibus rationes reddere tenebatur. II, 327.
- Cribratio** genus diuinationis, quo furtum requirebatur. II, † 38.\*
- Crimen** vid. *delictum*.
- Crimina** extraordinaria an habuerint Germani? II, † 121. plurima, quae Romae frequentissima erant, Germanis ignota. II, † 329.
- Criminalis iurisdictio** vid. *iurisdictio*.
- Crimini** dicti primi Francorum reges. II, † 357.\*
- Cruentationis ius**, vid. *Baar-Recht*, item *ius feretri*.
- Crusinae** census, idem ac *Krausen*. I, 42.\*
- Crucis examen** quale? III, 233. et \*

*Culeo* medio aetio pro collo-  
co. II, † 351. \*

*Cullei* poena iurâ etiam Sax.  
et Sueuico recepta. II,  
† 382.

*Culpa* praestatio qualis apud  
Germanos veteres. II,  
372. sequ.

*Cultellus*, traditionis symbo-  
lum. II, 74. \*

*Curiae dominicales* quales? III,  
36. \* earum possessores  
causas emphyteutarum  
cognoscebant. III, 89.

*Curiae pares* unde? III, 90. \*

*Curiarium* prouincialium (*der  
hoff - gericht*) origo.  
III, 55.

*Curiosi* Imperatorum Rom.  
qui? III, 27. \*

*Curmeden* genus feruorum.  
I, 38. \*

*Curmedicum ius* quale? I, 45. \*  
II, 406.

*Curtis* dominica qualis? III,  
36.

*Cutem et capillum amittere*, id  
est, fustigari. I, 320. \*  
401. \*

D.

**D**amnum iniuria datum vi-  
debatur Germanis, etiam  
quod casu datum. II,  
† 82. ergo multo magis  
dolo vel culpa datum. II,  
† 80. sequ. Qomodo  
illud vindicarint Ala-  
manni? II, † 89. Ang-  
lii? II, † 90. Baiuuarii?  
II, † 89. Burgundiones?  
II, † 85. Franci? II, 86.

sequ. Frisii? II, † 90.  
Langobardi? II, † 89.  
Saxones? II, † 90. Wisig-  
gothi. II, † 84. eius per-  
sequutio ex iure Sax. et  
Sueu. II, † 91. sequ. ex  
iure hodierno. II, † 93.  
de eo, quae datur, actio  
rei persequutoria est.  
II, † 96. ex iure Germ.  
et canon. et ab heredi-  
bus resarciendum. II, †  
96. \* ob illud aliquando  
et poena irrogatur a iu-  
dice. II, † 98. ab apibus  
datum. II, † 365.

*Debitor* iure Germ. credito-  
ribus additi. II, 379.  
carceri mancipantur. II,  
387. obligant se in Hol-  
satia ad obstagium. II,  
387. se ipsos in solutum  
dabant. II, 474.

*Debitum* a defuncto contra-  
ctum probandum erat iu-  
re Sax. per LXXII. testes  
ingenuos. II, 300. \*

*Decaluari et fustari*, quale  
supplicium? I, 320. \*  
401. \*

*Decania* quid? III, 23.

*Decanus* comitis optio. II, †  
10. \*) III, 23. officialis  
militaris, apud Wisigo-  
thos. III, 11. dicti etiam  
decuriones. III, 23.

*Decernere* quid Romanis? III,  
293. \*

*Decke beschlagen* concumbere.  
I, 212. \* conf. *concubi-  
tus*.

*Decurionum collegiorum* in  
Aaa 3 Ger-

- Germania origo** I, 111.\*  
 illa olim ex solis ingenius constabant, postea etiam ex plebeis. I, 112. qualis eorum iurisdictio. I, 113. ita etiam decani vel thungini aliquando dicti III, 23.
- Defensiones reorum quotuplices?** III, 23. subiungebatur litis contestationi. III, 324.
- Defensores ciuitatum apud Wisigothos qui?** III, 11.
- Delatura pro expensis protractae litis.** II, 24.\*
- Delictum quid?** II, 3. vel verum vel quasi delictum. II, 4. vel publicum vel priuatum. II, 6. Capitale vel non capitale II, 13. quaedam in comitiis accusata. II, 6. sequi. quaedam a comitibus iudicata. II, 10. quaedam a missis dominicis. II, 10. leuiores iurisdictioni ciuili accensita. II, 29.
- Delinquentes nusquam securi.** II, 17. eorum forum. II, 381. III, 88. 97.
- Denariale praeceptum.** I, 36.
- Denariales libertinorum genus.** I, 51 et 55.
- Denarii excussio, ritus manumittendi.** I, 51.
- Denckzettel geben,** vnde haec phrasia? II, 72.\*
- Deorum simulacra apud Germanos,** II, 3.
- Depositum quid circa illud iuris in Germania.** II, 381.
- Depraedatio quid?** II, 443. quomodo a rapina differat. II, 73. ad eam patiendam se obligabant Germani. II, 459. ea obligatio hodie cessat. II, 470.
- Derectarii poena apud Langobardos.** II, 361. hodierna. II, 362.
- Descriptio domus quid sit.** II, 212.\* apud Wisigothos species vis maioris. II, 212.
- Desertae militiae poena.** II, 354. vid. *fuga*.
- Detrusio ardua quid apud Wisigothos.** II, 376.
- Deus: per eius dentes et splendorem iuratum.** III, 221.\*
- Dextra fidei symbolum.** II, 335.
- Dies nominum** quotus a natiuitate. II, 244.
- Diffidationes factae praevia iuditione.** II, 73. eas non oportebat fieri contra treugas. II, 73. nec contra pacem Dei. II, 73. nec contra personas quas leges violari vetabant. *ibid.*
- Digamia acrius punita a Germanis** I, 224. prohibita apud Francos. II, 167.
- Digitorum extensio signum acceptatae promissionis.** II, 335.
- Dilatio reo indulta iure Wisigo-**

gothico III, 106. iure  
Francico. III, 111. iure  
Saxonico. III, 120. iuris  
Romani an hodie vsu  
frequententur? III, 128.

*Dilatata* apud Francos quid?  
II, † 24. \*

*Ding* pro iudicio. III, 58. \*

*Dingente* qui? III, 281.

*Dingstag* dies iuridicus. III,  
69. \*

*Diplomatum* collectiones. I, 11.  
eorum utilitas in illu-  
strando iure Germanico.  
I, 11. iis adfuta symbola  
traditionis. II, 79. an o-  
mnia suspecta? III, 202.

*Difa*, Germanorum Themis.  
III, 69. \* an ab ea no-  
men inditum feriae ter-  
tiae, dictae *Dinstag*?  
*ibid.*

*Disciplina corporalis* quae poe-  
na? II, † 374.

*Discussio*, examen testium. III,  
197. \*

*Disparagium* quomodo diffe-  
rat a matrimonio ad mor-  
ganaticam? I, 308.

*Diffectio* in quatuor partes  
supplicium vetus. II, †  
145. \* eius exemplum  
recentius. II, † 146. \*

*Districtio* quid? III, 116.  
quando ei locus fuerit.  
*ibid.* eadem dicta ban-  
nus. *ibid.* quomodo fa-  
cta? III, 118.

*Dithmari* poseos studiosi. I,  
405. \* severe vindica-  
runt adulteria. I, 321. \*

*Diuortia* bona vtriusque gratia

facta. I, 324. sequi ob  
vitam monasticam. I,  
324. ob damnationem  
in monasterium. I, 324. \*  
ob malitiosam desertio-  
nem. I, 326. ob vilio-  
rem coniugis conditio-  
nem. I, 327. ob dissen-  
sum parentum. *ibid.* ob  
peregrinitatem. I, 328.  
ob insidias vitae structas.  
I, 329. frequentissima  
ad saeculum vsque XII.  
I, 330. etiam quod ad  
vinculum. I, 331. postea  
in iis decernendis ius  
canonicum seruatum. I,  
332.

*Doctores* sine superiorum con-  
cessione aduocatorum  
munere fungi nequeunt.  
III, 99. \*

*Dolg* Germanis vulnus. II, †  
90. \*

*Dolum* et culpam veteres non  
semper distinxerunt. III,  
350.

*Domicilium* forum. III, 97.

*Dominicalis curia* vid. curia.

*Dominium* quid Germanis? II,  
32. in eo, et res incor-  
porales iure Germ. II,  
31. vel plenum vel mi-  
nus plenum. II, 32. eius  
essentia in quo consistat.  
II, 32. \* minus pleni va-  
riae species. II, 33.

*Domus* cuique sua sancta. II,  
22.

*Dona* nuptialia. I, 219. cuius  
illa sint? I, 232.

*Donare* liberaliter solebant  
A 22 4 Ger-

- Germani.** II, 354. qui potuerint? II, 355. 357. quantum? II, 357. \* an et geradam? II, 358.
- Donatio facta apud acta adhibitis testibus.** II, 355. confectis instrumentis. II, 355. vi et metu extorta inualida. II, 355. irreuocabilis nisi certis casibus. II, 355. irreuocabilis nisi certis casibus. II, 355. sollempniter facta. II, 356. additis sanctioribus poenalibus dirisque imprecationibus. II, 356. \*
- Donatio propter nuptias quando dici coeperit dos maritalis.** I, 242. 252.
- Doarii vel dotalitii origo et natura.** I, 245.
- Dos Germanica quid?** I, 243. in quibus rebus constitit. I, 251. constituta sponsae a sponso. I, 178. 182. 186. data vxori a marito. I, 233. 236. praecipua viri virtus et nobilitas. I, 208. 229. ea constituta, concubina fiebat iuxta vxor. I, 305.
- Dos qualis apud Alamannos?** I, 238. Baiuuarios? I, 239. Francos? I, 237. Gallos? I, 233. \* Saxones? I, 239. Wisigothos? I, 236. qualis saeculis X. et sequ. I, 240. an et ab vxore Francica constituta? I, 242. eius nomen quando adsumserit illata ab vxore? I, 243. sequ.
- Dotalia instrumenta** I, 183. 186. 193. per modum vltimae voluntatis confecta. I, 254. \*
- Dotalitii origo et natura.** I, 245. quid? et an in ea perpetuum semper dominium vxor acceperit? I, 249. et \* quale constitutum in allodio? I, 253. quale in feudo? I, 254. quando constituendum ab agnatis et simultanee inuestitis? I, 255. quantum esse oporteat? I, 255. an domini consensu ad illud constituendum opus sit? I, 255. \* quod ius in illo vxor consequatur? I, 256. II, 46. II, 38. quando cesset? I, 257. aliquando alienabile. II, 38.
- Dreyfigste** vid. trigesimus. II, 306.
- Druchte** sponsa. II, † 169. \*
- Drutimna** sponsa. II, † 169. \*
- Duces Germanorum qui?** III, 4. \* eorum paene regium post Francos imperium. III, 37.
- Duellum**, ad id prouocans probare tenebatur quatuor imagines. I, 84. \* ad id euocari non poterant ciues certarum vrbium. II, 21. eo et de sensu legum dubio contendebatur. II, 231. \* illud pro ecclesiis subibant aduocati

cati. III, 35. per illud Germani iam olim res obscuras inuestigabant. III, 229. 239. eius ritus. III, 240. quando abrogatum? III, 241. in quibus causis ei locus fuerit? III, 243. ad id quomodo prouocatum? III, 244. illud detrectandi iustae causae. III, 245. cur illud deferri potuerit? III, 246. quibus armis in illo vsi? III, 247. a feminis quoritu fuerit initum? III, 247. \* eius euentus. III, 250. 251. eius hodierni ritus plerique ex antiquitate superstitis. III, 264.

Dykgraffii qui? III, 70. \*

E.

**E**rrii testes esse non poterant. III, 191. \*  
*Echtlose Leute* quinam dicti? I, 391. \* et 408. \*  
*Edele* qui dicti? I, 95. *edele Herren*. I, 95. *edele knechte*. I, 71.  
 Edelmann dictus princeps et comes. I, 89. \*  
 Edictum Theoderici vid. *Theoderici*.  
 Effestucatio species traditionis. II, 80.  
*Ebehaften* vid. *legitima impedimenta*.  
*Ebehafte noth*. III, 131.  
*Ebelich* pro pactis dotalibus. I, 193. 294.

*Ebeliche vormundschaft* potestas maritalis. I, 295.

*Ehepacten* I, 193. 294.

*Ehefistung* *ibid.*

*Ehezarter* *ibid.*

*Ebrlichmachen* pro legitimare. I, 158.

*Ebrlose Leute* pro infamibus. I, 291.

*Eigenbehörige* genus seruorum. I, 38. \*

*Eigene Leute* genus seruorum. I, 38.

*Eingeschnitten* (ius superuitae) quid? I, 259.

*Einlager*, (ius obstagii) II, 452.

*Einritt*, (ius obstagii) II, 452.

Emancipatio Germanis ignota. I, 169. sequ. quando inuecta? I, 17.

Embateuticum ius Rom. II, 460. \*

Emenda Saxonica quid? II, † 106. \* 365.

Emphyteusis ignota olim Germanis, praeterquam Wisigothis et Langobardis. II, 33. non praesumitur in dubio in Germania. II, 43. \* quando sensim inuecta? II, 43.

Emtio venditio bobus aliisque animalibus facta. I, 178. \* immo et aliis rebus. II, 392. \* in litteras relata, praesentibus testibus, II, 394. immobilium rerum apud acta facta. II, 394. II, 396. 411. eius effectus. II, 395. ea perfecta periculum ad emptorem transibat. II, 397.

- Entlehen* promiscue de mutuo et commodato vsurpatur, II, 360.
- Episcopi* cur ex ingenuis lecti? I, 83. mitius puniti ob crimen laesae maiestatis. II, † 129. iis censura morum incumberebat. III, 31. eorum maxima apud Francos potentia. III, 31. \* iurisdictio in clericos et monachos. III, 32. eorum causae ubi tractatae III, 34.
- Epulae* nuptiales vid. *convivium*.
- Equites* armis sollempniter incincti. I, 64. 71. olim ex folis ingenuis. I, 74. postea et ex municipalibus lecti. I, 130.
- Equorum* vitia capitalia. II, 398.
- Erasmi* Roterodami natalium labes. I, 416. \*
- Erbannum* vnde descendat? II, † 353.
- Erbzins-güter* olim non emphyteutica sed censitica. II, 43. \* \*
- Erfurtum* vrbs paganorum. I, 24. \* 103. \*
- Errungene güter* I, 295. \* II, 26. III, 152.
- Errungenschafft* *ibid.*
- Essonia* quid? III, 113.
- Essonium* quid? *ibid.*
- Essonius* quid? *ibid.*
- Esbelingi* apud Saxones qui? I 23.
- Evacuatoria* ein mortificationsschein. II, 473.
- Eucharistiae* vsu furti suspicio purgata. II, † 34. \* purgationis genus. III, 258.
- Euictionis* praestatio qualis iure Saxonico? II, 398. eam non praestabat ludaeus II, 398.
- Examen* per aquam. III, 229. tum feruentem III, 232. tum frigidam. III, 231. per crucem. III, 233. per duellum. III, 229. per ferrum candens. III, 234. Vid. *purgatio*.
- Exartare*, siluam exstirpare. II, † 259. \*
- Exartus* quid? *ibid.*
- Exceptiones* dilatoriae an distulerint litis contestationem. III, 176. 181. an Germanis eadem ac Romanis? III, 169. cautionis III, 172. 173. 174. diuisionis. III, 168. guarandae III, 170. linguae actoris sibi ignotae. III, 175. ordinis. III, 168.
- Exceptio* quid? III, 166. peremptoria litis contestationi subiuncta. III, 166. an ea cum exceptione iuris Romani conueniat. III, 166. \* variae earum species ex legibus antiquis. III, 167.
- Exceptiones* antiquioris possessionis III, 167. dominii. III, 167. nouationis. III, 168. pacti non adimpleti. III, 168. solutionis. III, 168. \* ab accusatis oppositae. III, 325.
- Exce-

Exceptiones postulandae a iudice per modum interrogationis. III, 163.

Excommunicati infames. I, 400. ne agere quidem poterant. III, 85.

Excommunicatio qualis apud Francos? III, 31.

Excultores qui? II, 351.\*

Excusationes tutorum an in Germania receptae? I, 388.

Exempti a iurisdictione municipalis. I, 129.

Exercitus compulsores, officiales Wisigothorum. III, 11.

Exheredare pro exortem hereditatis facere etiam extraneum. II, 206.

Exhereditatio ignota veteribus fuisse videtur tempore Taciti. II, 202. ob quas causas permessa apud Langobardos? II, 205. Saxonibus? II, 206. Suis. II, 207. Wisigothis. II, 204. eius causae non omnes, et quaedam diuersae receptae a Germanis. II, 211.

Exhibitio rei quomodo fieri debuerit a fideiussoribus? III, 321. quomodo a commentariensibus? III, 322.

Existimationis amissio loco poenae. II, 367. 383.

Exonia quid? III, 113.

Exonium quid? *ibid.*

Expeditoriae res vid. *beerge-wette.*

Expensae termini, a quo restituendae? III, 130.

Expositio infantis. vid. *infans.*

Exsequutio sententiae. vid. *sententia*

Exsilium poena Germanis frequens. II, 327.

Extensio in equuleo poenae causa facta. II, 374.\* nec non dirarum quaestionum causa *ibid.*

Extraordinaria crimina an nota Germanis? II, 121.

F.

**F**Acinoris et flagitii differentia. II, 14.\*

Factum promittens non liberatur, praestando id, quod interest. II, 346.

Faderpbium quid Langobardis? I, 2. et 43.

Fads Gothis *ein vogt.* III, 11.\*

Faida quid Germanis? II, 18.

Falconerius inter venatores regios. II, 57.

Falsarii manu truncati. I, 383.\* 402. II, 309. 310. 313. 315. 316. 317. 320. 321. 322. 323.

Falsum in antiquissima Germania rarius. II, 307. sequi quomodo coercitum a variis gentibus Germanicis. II, 308. *sequi.* eius poenae vnde in Germania. II, 323.

Familia sese eximendi modus apud Francos. I, 165. vniuersa vindicabat iniuriam vni illatam. II, 210.

Fari-

- Farinagium* quid? II, 134.\*  
*Farinarii* quinam, *ibid.*  
*Farlegani* quid? II, † 229.\*  
*Fatbs* Wisigothis dicebantur magistratus, quasi *voigte*. III, 11.  
*Fegangi* furtum manifestum. II, † 49.\*  
*Ferarum* fures capitis non damnati apud Sax. et Sueuos. II, 52.  
*Ferendarii* dicti aduocati. vid. *aduocati*.  
*Feretri ius*, das baar-recht diu apud Germanos in vsu. III, 263.  
*Feriae* excusabant a poena contumaciae. III, 108. 113. de iis quid iure Germanico cautum. III, 116. sequi. quae in iis potuerint explicari? III, 125.  
*Ferrum* candens purgationis genus antiquissimum. III, 234. quando abrogatum? III, 235. et\*  
*Festuca*, symbolum traditionis. II, 75.  
*Feudi* us originis Germanicae. I, 66.\* eius capaces olim soli ingenui. I, 81.  
*Feudum* dictum etiam beneficium itemque honor. II, 74. ob illud quibus casibus in foro ordinario actum? III, 139.  
*Fidei* olim studiosissimi Germani. I, 397. II, 331. an et posterius. II, 332.  
*Fideicommissa* Germanis prius recepta quam directae heredum institutiones. II, 209. eorum exempla *ibid.*\* pactitia an Romanis nota. II, 170.\*  
*Fideiussores* quales apud Germanos. II, 446. eorum obligatio apud Burgundiones: II, 446. apud Francos: II, 448. de iudicio sisti dati legitima impedimenta allegare tenebantur III, 94. quomodo puniti si non exhibuerint reum criminis. III, 321. an iis locus in criminibus capitalibus? III, 349.  
*Fideiussores tollere* quid? II, 446.\*  
*Filia in capillis* quae? I, 168. parentibus succedebat apud Wisigothos. II, 218. non apud Francos in terra Salica. II, 219. nec in reliquis bonis, nisi in subsidium. II, 220. in subsidium quoque ad hereditatem paternam vocabatur apud Burgundiones. II, 222. Langobardos. II, 222. Saxones II, 223. eius successio apud Anglios et Werinanos. II, 224. apud Alamanos. II, 225. apud Baiuuarios. II, 226. ex iure Sax. II, 233. sequi. ex iure iure Sueuico. II, 239. Quomodo iure nouo succedat? II, 242. ea et hodie alicubi in bonis auitis postponitur fratribus. II, 277. alicubi